
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 17 maja 2012 r.

Poz. 536

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA1) ORAZ MINISTRA GOSPODARKI2)

 
z dnia 2 maja 2012 r.

w sprawie określenia gęstości drewna

Na podstawie art. 61 ust. 16 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, 
poz. 908, z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rozporządzenie określa gęstość drewna dla gatunków drewna mającego zastosowanie w przemyśle i budownic- 
twie, przewożonego środkami transportu drogowego, wyrażoną w kg/m3. 

2. Gęstość drewna, o której mowa w ust. 1, określa się w tabeli stanowiącej załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Środowiska: M. Korolec

Minister Gospodarki: wz. M. Kasprzak

1) �Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. Nr 248, poz. 1493 
i Nr 284, poz. 1671).

2) �Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki (Dz. U. Nr 248, poz. 1478).

3) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, 
poz. 1486 i Nr 180, poz. 1494 i 1497, z 2006 r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190, poz. 1400, Nr 191, poz. 1410 i Nr 235, 
poz. 1701, z 2007 r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99, poz. 661, Nr 123, poz. 845 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 37, poz. 214, 
Nr 100, poz. 649, Nr 163, poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, poz. 1461 i 1462 i Nr 234, poz. 1573 i 1574, 
z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 663, Nr 91, poz. 739, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 802 i 803, Nr 98, poz. 817 i Nr 168, 
poz. 1323, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 43, poz. 246, Nr 122, poz. 827, Nr 151, poz. 1013, Nr 152, poz. 1018, Nr 182, poz. 1228, 
Nr 219, poz. 1443, Nr 225, poz. 1466 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 30, poz. 151, Nr 92, poz. 530, Nr 102, poz. 585, Nr 106, poz. 622, 
Nr 171, poz. 1016, Nr 204, poz. 1195, Nr 205, poz. 1210, Nr 208, poz. 1240 i 1241, Nr 222, poz. 1321, Nr 227, poz. 1367, Nr 244, 
poz. 1454 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 113 i 472.ww

w.
rc

l.g
ov

.p
l



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 536

﻿

Załącznik do rozporządzenia Ministra Środowiska oraz 
Ministra Gospodarki z dnia 2 maja 2012 r. (poz. 536)

Tabela gęstości drewna dla gatunków drewna mającego zastosowanie w przemyśle 
i budownictwie, przewożonego środkami transportu drogowego

Lp. Gatunek drewna Gęstość drewna
[kg/m3]1)

  1  brzoza  810

  2  buk  980

  3  daglezja  660

  4  dąb  950

  5  grab  960

  6  grochodrzew (robinia)  870

  7  jesion  800

  8  jodła  750

  9  klon jawor  900

10  klon zwyczajny  900

11  lipa  670

12  modrzew  830

13  olcha  750

14  osika  710

15  sosna  740

16  świerk  720

17  topola  670

18  wiąz  820

1) �W przypadku drewna mierzonego w stosach, jego objętość wyrażoną w metrach przestrzennych przelicza się na objętość w metrach 
sześciennych przy zastosowaniu współczynników zamiennych określonych w Polskiej Normie PN-D-95000.ww

w.
rc

l.g
ov

.p
l


		2012-05-17T15:34:15+0200
	Jaroslaw Deminet


		2012-05-17T15:35:41+0200




